[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от 23.11.2011 № 1306-р

	42-я сессия

	г. Петропавловск-Камчатский

	О протесте прокурора г.Петропавловска-Камчатского от 20.07.2011 № 07/47-6130-2011 «На отдельные нормы Положения о Департаменте градостроительства и земельных отношений Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденного решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.06.2009 № 515-р» и принятии решения о внесении изменений в Положение о Департаменте градостроительства и земельных отношений Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.06.2009 № 515-р

Рассмотрев протест прокурора г.Петропавловска-Камчатского от 20.07.2011 № 07/47-6130-2011 «На отдельные нормы Положения о Департаменте градостроительства и земельных отношений Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденного решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.06.2009 № 515-р», предложения прокурора от 14.09.2011 № 07/31-37-2011 и проект решения о внесении изменений в Положение о Департаменте градостроительства и земельных отношений Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.06.2009 № 515-р, внесенный Главой Петропавловск-Камчатского городского округа Семчевым В.А., руководствуясь статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Протест прокурора г.Петропавловска-Камчатского от 20.07.2011            № 07/47-6130-2011 «На отдельные нормы Положения о Департаменте градостроительства и земельных отношений Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденного решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.06.2009 № 515-р» удовлетворить.

2. Принять решение о внесении изменений в Положение о Департаменте градостроительства и земельных отношений Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.06.2009 № 515-р, согласно приложению к настоящему решению.
3. Департаменту градостроительства и земельных отношений Петропавловск-Камчатского городского округа в установленном порядке осуществить регистрацию изменений в Положение о Департаменте градостроительства и земельных отношений Петропавловск-Камчатского городского округа.

4. Поручить Главе Петропавловск-Камчатского городского округа                Семчеву В.А. направить прокурору г.Петропавловска-Камчатского сообщение об итогах рассмотрения протеста прокурора г.Петропавловска-Камчатского от 20.07.2011 № 07/47-6130-2011 «На отдельные нормы Положения о Департаменте градостроительства и земельных отношений Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденного решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.06.2009 № 515-р».

5. Направить настоящее решение в газету «Град Петра и Павла» для опубликования.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
	Глава Петропавловск-Камчатского  городского округа, исполняющий  полномочия председателя Городской Думы

	В.А. Семчев

Приложение

к решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 23.11.2011 № 1306-р

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение о Департаменте градостроительства и земельных отношений Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа
от 24.06.2009 № 515-р
1. В пункте 1.6 слова «самостоятельный баланс (смету)» заменить словами «самостоятельный баланс и бюджетную смету».
2. В подпункте 3.2.6 слово «решениями» заменить словами «муниципальными правовыми актами».
3. В подпункте 4.2.6 слова «для всех видов градостроительной деятельности» заменить словами «в соответствии с законодательством Российской Федерации».

4. Подпункт 4.2.7 исключить.

5. Подпункт 4.2.8 изложить в следующей редакции:
«4.2.8 выдача разрешений на строительство (реконструкцию) объектов капитального строительства на территории городского округа, за исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации и другими федеральными законами».

6. Подпункт 4.3.6 исключить.

7. В подпункте 4.3.8 слова «определение условий проведения изыскательских работ на территории городского округа» исключить.

8. Подпункт 4.3.10 изложить в следующей редакции:
«4.3.10 подготовка предложений для внесения изменений в характеристики земельных участков и предоставление в орган кадастрового учета соответствующих документов».
9. В подпункте 4.3.12 слова «и проведение оценки» заменить словами «проведения оценки».

10. В подпункте 4.3.14 слова «, поступающих в бюджет городского округа» заменить словами «бюджета городского округа».

11. Подпункт 4.3.15 исключить.

12. Подпункт 5.1.3 исключить.

13. В подпункте 5.1.10 слово «решениями» заменить словами «муниципальными правовыми актами».
14. В пункте 6.2 слова «смету расходов» заменить словами «бюджетную смету».

15. В подпункте 7.3.8 слова «и настоящим Положением» исключить.